[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От 17.06.2020г.

№ 43
О внесении изменений в постановление от 12.11.2019 № 71 «Об утверждении муниципальной Программы профилактики преступлений и правонарушений в Рахинском сельском поселении на  2020 – 2022 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Рахинского сельского поселения постановляю, в соответствии с постановлением администрации Рахинского сельского поселения № 64 от 17.09.2014г. «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области», в соответствии с представлением Прокуратуры Среднеахтубинского района  от 15.05.2020 № 7-44-2020                    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в   постановление от 12.11.2019 № 71 «Об утверждении муниципальной Программы профилактики преступлений и правонарушений в Рахинском сельском поселении на  2020 – 2022 годы»:
- в п. 6 паспорта Программы слова «Финансовое обеспечение мероприятий Программы не предусмотрено» заменить словами «2021 год – 1000 рублей, 2020 год – 1000 рублей»;

- раздел 3 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется из местного бюджета поселения»;
- Приложение к Программе профилактики преступлений и правонарушений в Рахинском сельском поселении на  2020 – 2022 годы «Основные  мероприятия программы» изложить новой редакции в соответствии с приложением.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И. о. главы

Рахинского сельского поселения                                            Н. С. Анохина

Приложение к

муниципальной Программе
«Профилактики преступлений и
правонарушений в Рахинском
сельском поселении на 2020 – 2022 годы»
План мероприятий по реализации муниципальной Программы «Профилактики преступлений и правонарушений в Рахинском сельском поселении на   2020 – 2022 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Объем

 финансирования, в том числе по годам:

(руб.)
	Источники финансирования
	Исполнитель

	всего
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	Проведение адресных обходов мест проживания неблагополучных семей, проведение разъяснительных бесед о соблюдении требований пожарной безопасности, раздача информационных буклетов
	Постоянно

	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения,
МОУ СОШ с. Рахинка (по согласованию)

	2
	Организация осуществления информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни
	Постоянно

	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения, МКУК «Рахинский СДК» библиотека, МОУ СОШ с. Рахинка (по согласованию)

	3
	Вовлечение обучающихся, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних, в работу кружков и секций на базе  учреждений культуры, Рахинской школы
	Постоянно

	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения, МКУК «Рахинский СДК» библиотека, МОУ СОШ с. Рахинка (по согласованию)

	4
	Регулярное проведение анализа динамики преступности и правонарушений на территории Рахинского сельского поселения структуры правонарушений, причин и условий, способствующих их совершению.
	Постоянно

	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения

	5
	Организация проведения бесед с жителями поселения в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве.
	Постоянно

	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения, МКУК «Рахинский СДК» библиотека, МОУ СОШ с. Рахинка (по согласованию)

	6
	Информирование граждан через средства массовой информации поселения, официальный сайт Администрации Рахин6ского сельского поселения о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств, путем проведения соответствующей разъяснительной работы
	Постоянно

	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения

	7
	Приобретение канцелярских товаров (ватман, гуашь, краска)  для изготовления плакатов, буклетов по профилактике правонарушений и обеспечении общественной безопасности, предупреждению террористических актов в поселении
	Май-июнь

2021-2022
	2000
	-
	1000
	1000
	Бюджет поселения
	Администрация Рахинского сельского поселения

	8
	Обеспечение своевременного информирования главы поселения о лицах, освобождающихся из мест лишения свободы
	Постоянно

	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения

	ИТОГО по Программе

	2000
	-
	1000
	1000

И. о. главы   Рахинского сельского поселения                                               Н. С. Анохина